
                                             
                                         R  O  M  Â  N  I  A 
                                               J U D E Ţ U L  S Ă L A J 
                                           ORAŞUL  ŞIMLEU  SILVANIEI 
                                                 CONSILIUL  LOCAL 
                       

 
 
 

HOTĂRÂREA Nr.35 
din 30.06.2013 

privind ecarisarea teritoriului oraşului Şimleu Silvaniei 
 
 
 

Consiliul Local al oraşului Şimleu Silvaniei, judeţul Sălaj, întrunit în şedinţă publică în data de  30 iunie 2013; 
 Având în vedere Expunerea de motive nr.7190/2013 a Primarului oraşului Şimleu Silvaniei, Raportul de 
specialitate nr.7191/2013 al Secretarului oraşului Şimleu Silvaniei şi Avizul Comisiei pentru amenajarea teritoriului şi 
urbanism, realizarea lucrărilor publice, administrarea domeniului public şi privat al oraşului, protecţia mediului, 
conservarea monumentelor şi arhitectură a Consiliului Local; 
 În baza prevederilor O.G. nr.47/2005  privind reglementări de neutralizare a deşeurilor de origine animală, cu 
modificările şi completările ulterioare, Ordinului preşedintelui A.N.S.V.S.A. nr.80/2005 pentru aprobarea Normei sanitare 
veterinare şi pentru siguranţa alimentelor privind stabilirea documentelor şi evidenţelor veterinare necesare în cadrul 
activităţii de neutralizare a deşeurilor de origine animală, cu modificările şi completările ulterioare şi ale art. 36 alin.2 
lit.c, alin.2 lit.d, alin.6 lit.a pct.9  din Legea nr.215/2001; 
  În temeiul art.45 alin.3 din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare, 
 
                                                                                    HOTĂRĂŞTE: 
 
 
 Art.1.Ecarisarea teritoriului oraşului Şimleu Silvaniei se asigură contractual printr-o unitate de ecarisare 
autorizată conform legislaţiei în vigoare. 
 Art.2.Dl. POP VASILE, având funcţia publică de execuţie de referent gradul profesional superior gradaţia 5 
clasa de salarizare 30 în cadrul Serviciului urbanism, este desemnat ca responsabil cu aplicarea prevederilor OG 
nr.47/2005 privind reglementări de neutralizare a deşeurilor de origine animală, cu modificările şi completările ulterioare 
şi ale Ordinului preşedintelui A.N.S.V.S.A. nr.80/2005, cu modificările şi completările ulterioare şi va îndeplini toate 
atribuţiile care revin Consiliului local, prevăzute în aceste acte normative. 
           Art.3.Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul oraşului Şimleu Silvaniei, Serviciul 
urbanism şi Direcţia Economică. 
           Art.4.Prezenta hotărâre se comunică cu: 

-Primarul oraşului Şimleu Silvaniei; 
-Prefectul Judeţului Sălaj; 
-Serviciul urbanism; 
-persoana prevăzută la art.2; 
-Direcţia Economică; 
-Dosar hotărâri. 
 
 

          PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                             CONTRASEMNEAZĂ, 
                 CRIŞAN TEODOR                                                                  SECRETARUL ORAŞULUI,  
                                 ELENA-MARIA MOCAN                                         

 
 


